
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

13.11.2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ .
1429

Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением гимназией № 79

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Ульяновской Городской Думы от 17.04.2013 № 54 
«Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на 
предоставляемые услуги и выполняемые работы муниципальными учрежде­
ниями в муниципальном образовании «город-Ульяновск», заключением экс­
пертизы Управления по муниципальным закупкам и регулированию тарифов 
администрации города Ульяновска от 01.08.2023 № 02-01-181, руководству­
ясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на период с 01.01.2024 по 31.12.2024 включительно при­
лагаемые тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением гимназией № 79.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глав А.Е.Болдакин

0 0 5 2 0 9 4



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

города Ульяновска 
от 13.11.2023 № 1429

ТАРИФЫ
на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением гимназией № 79

№
п/п

Наименование услуги Продолжительность
занятия

Тариф 
(в рублях)

1 2 3 4

1. Проведение одного группового за­
нятия по программе «Подготовка к 
школе»

30 минут 30,00*

2. Проведение одного группового за­
нятия по программе «Дополнитель­
ные главы к курсу математики»

40 минут 40,00*

3. Проведение одного группового за­
нятия по программе «Филологиче­
ский анализ текста»

40 минут 38,00*

4. Проведение одного группового за­
нятия по программе «Развивающий 
курс филологии»

40 минут 36,00*

5. Проведение одного группового за­
нятия по программе «Человек. Об­
щество. Мир»

40 минут 36,50*

6. Проведение одного группового за­
нятия по программе «Дополнитель­
ные главы к учебнику истории»

40 минут 36,50*

7. Проведение одного группового за­
нятия по программе «За страница­
ми учебника английского языка для 
первых классов»

35 минут 49,50*

8.

3*
Проведение одного группового за­
нятия по программе «За страница­
ми учебника английского языка»

4С минут 52,00*

щ П роведение одного группового за­
мятия по программе «Развивающий 
курс физики»

4С минут 40,00*

10.

/

Проведение одного группового за­
нятия по программе «Совершен­
ствование навыков работы с тесто-

4С минут 54,00*

2

1 2 3
---------------

4
выми заданиями по английскому 
языку»

11. Проведение одного группового за­
нятия по программе «Спортивная 
акробатика»

40 минут 50,00*

12. Проведение одного группового за­
нятия по программе «Дополнитель­
ные главы к учебнику биологии»

40 минут 47,50*

13. Проведение одного группового за­
нятия по программе «Дополнитель­
ные главы к учебнику химии»

40 минут 51,00*

14. Проведение одного группового за­
нятия по программе «Дополнитель­
ные главы к учебнику информати­
ки»

40 минут 72,00*

15. Проведение одного группового за­
нятия по программе «Радость -  му­
зыкальная грамота»

40 минут 71,00*

16. Проведение одного группового за­
нятия по программе «Скорочтение»

40 минут 96,00*

17. Проведение одного индивидуаль­
ного занятия по программе «Ра­
дость -  музыкальная грамота»

45 минут 720,00

18. Проведение одного группового за­
нятия по программе «Программи­
рование. Scratch: создание мульт­
фильмов и игр»

35 минут 98,00*

19. Проведение одного группового за­
нятия по программе «Основы ком­
пьютерной грамотности»

35 минут 98,00*

20. Проведение одного группового за­
нятия по программе «Курс разви­
тия памяти и внимания у детей»

40 минут 80,00*

21. Проведение одного группового за­
нятия по программе «ЗО-моделиро- 
вание. Начало»

35 минут 93,00*

22. Проведение одного группового за­
нятия по программе «Вокал»

40 минут 95,00*

*3а одного человека.


